
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33008 43Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2015

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 553, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CESSAR, os efeitos da PORTARIA Nº 148 de 14.04.2015, 
publicada no DOE nº 32.870 de 22.04.2015 que designou 
Autoridade Homologadora, Pregoeiros e Equipe de Apoio.
PORTARIA Nº 554, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
Considerando o Termo de Adesão SLTI nº 00449/2006 de 
12/05/2006, fi rmado entre o Governo do Estado do Pará, através 
da SEAD e a Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação 
- SLTI, Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão - MPOG, 
que permite o acesso e utilização  do Sistema Integrado de 
Administração de Serviços Gerais - SIASG;
RESOLVE:
DESIGNAR, com efeito retroativo à 01.10.2015, os servidores 
abaixo relacionados, lotados nesta Fundação Pública Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, com os seguintes status:

AUTORIDADE HOMOLOGADORA
NOME: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
MATRICULA: 5832438/4
CPF: 294.930.052-91
TELEFONE COMERCIAL: (91) 3276-5665
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N - PEDREIRA 
- BELÉM/PA.
CEP: 66.087-660.

PREGOEIROS
NOME: WILLIAM SARAIVA GARCIA
MATRICULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELEFONE COMERCIAL: (91) 4005-2669
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N - PEDREIRA 
- BELÉM/PA.
CEP: 66.087-660.
NOME: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 54190928/ 1
CPF: 850.484.962-72
TELEFONE COMERCIAL: (91) 4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N - PEDREIRA 
- BELÉM/PA.
CEP: 66.087-660.

EQUIPE DE APOIO
WILLIAM SARAIVA GARCIA
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
KRISSYA CRISTINI EVANGELISTA FERREIRA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente/ FPHCGV
Protocolo 896001

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

 ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: 1.455
ÓRGÃO: FPEHCGV
MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar 
nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 09/11/2015
SERVIDOR: CRISTIANNE DE OLIVEIRA ARRAIS SARAIVA
CARGO DO SERVIDOR: ENFERMAGEM
TÉRMINO DE VÍNCULO: 08/11/2016
AUTORIZO: 2015/409609
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO 
RIBEIRO CABEÇA

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 896335

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 562, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: LAURA LUCIA CABRAL DA PAIXÃO
Matrícula: 92126/1
Cargo/Lotação: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Triênio referente: 22.08.2012 A 21.08.2015
Período: 09.11.2015 A 08.12.2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 896336

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 68/2015
Objeto: o Registro de Preços para aquisição eventual de Agulhas 
para Biópsia, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV conforme 
especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante deste edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 25/11/2015.
Hora de Abertura: 10:00 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 896043
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 69/2015
Objeto: A aquisição de Materiais de HIGIENE E LIMPEZA para 
reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Instituição, a fi m de atender as necessidades da FPEHCGV 
conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante deste edital para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de 
Brasília.
Responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 26/11/2015.
Hora de Abertura: 10:00 h, Horário de Brasília.
Ordenador: Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça

Protocolo 896045

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 139 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 09/11/2015 os efeitos da PORTARIA Nº 
45 de 26 de março de 2015 publicada no Diário ofi cial nº 32.869 
que designou OSVALDO ALVES ROCHA ocupante de cargo de 
Agente Administrativo para responder pela Coordenação da 
Divisão de Serviços Gerais do Hospital Regional Dr. Abelardo 
Santos;
DESIGNAR, a contar de 09/11/2015, o servidor ALBERTO DE 
AZEVEDO FONSECA, Id. Funcional nº 57190883-1, Agente 
administrativo, para responder pela Coordenação da Divisão de 
Serviços Gerais/HRAS/SESPA.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 09/11/2015.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 896426

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 105/2015
O diretor do HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, no uso de suas 
atribuições legais através da PORTARIA Nº 946/2013 - CGC de 
16 de abril de 2013.

RESOLVE:
I - DESIGNAR, os servidores JOSÉ MARIA MORAES DA SILVA, 
Médico, Matrícula 720410-5, RAIMUNDO NONATO GAIA PERES, 
Médico Ginecologista/Obstetra, Matrícula 79391-1, MANOEL 
MONTEIRO REDIG JUNIOR, Médico, Matrícula 54185565, LUIS 
LEVINO BATISTA VIEIRA, Médico Cirurgião Geral, Matrícula 
54189443-2, GILFLÁVIO RABELO NORMANDES, Médico 
Urologista, Matrícula 5417848-1, MARCIO ANTONIO LIMA 
DE QUEIROZ, Médico Ortopedista/Traumatologista, Matrícula 
54182083-2, JOSÉ ALIPIO AMERICO DE CASTRO, Farmacêutico/
Bioquímico, Matrícula 5562570-2, MARIA ANGELICA BARBOSA 
BARRA, Farmacêutico/Bioquímico, Matrícula 5879019-2, GILDA 
DIAS SOUZA, Enfermeira, Matrícula 240877-3, DORIVALDA 
RIBEIRO SERRAO, Enfermeira, Matrícula 5750563-2, RENATO 
SILVA RIBEIRO, Enfermeiro, Matrícula 57230996-2, EDENILTON 
LUIS DAS MERCES ANDRADE, Agente administrativo, Matrícula 
54194140-1, para comporem a equipe de padronização de 
medicamentos e material técnico deste Hospital.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
Cametá, 06/11/2015.

CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
Diretor HRC

Protocolo 895948

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 104/2015
NOME: José Adelermo Carvalho Rodrigues
C.P. F: 331.186.392-53
MATRICULA: 57206620
FUNÇÃO: Motorista/HRC
OBJETIVO:Transportar paciente via ambulância transferido do 
HRC para o Hospital de Clinicas Gaspar Viana.
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO:07/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1/2 (Meia Diária)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 67,50(Sessenta e Sete Reais e Cinquenta 
Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 896023
CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 106/2015
NOME: Elvis Ronis Américo Gomes
C.P.F:62589750200
MATRICULA: 57194871/1
CARGO/FUNÇÃO:Agente Administrativo/Coordenador RH./HRC
Objetivo:Participar de reunião técnica sobre o Decreto 
Estadual nº 1.359/2015,promovida pela AGE,em parceria 
com a EGPA,CCG,SECON E PRODEPA, a ser realizada no dia 
11/11/2015, no auditório do plenário do Tribunal de Contas dos 
Municípios .
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 10 À 11/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (Uma Diária e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50(Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC
CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 106/2015
NOME: Maria de Fatima Miranda Batista
C.P.F:38164108200
MATRICULA: 5520860/2
CARGO/FUNÇÃO:Tec.de Enfermagem/Execução O.F/HRC
Objetivo:Participar de reunião técnica sobre o Decreto 
Estadual nº 1.359/2015,promovida pela AGE,em parceria 
com a EGPA,CCG,SECON E PRODEPA, a ser realizada no dia 
11/11/2015, no auditório do plenário do Tribunal de Contas dos 
Municípios .
ORIGEM: Cametá
DESTINO: Belém
PERIODO: 10 À 11/11/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (Uma Diária e Meia)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50 (Duzentos e Dois Reais e 
Cinquenta Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC
CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 106/2015
NOME: Valdinei Vulcão Nunes
C.P.F:35687975268
MATRICULA: 54193891/1
CARGO/FUNÇÃO:Agente Administrativo/APC/HRC


